
ATTO DD 85/A1511C/2023 DEL 02/03/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell’ Avviso
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell’iniziativa
“Scatta il tuo Natale” a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a
contributo  –  Riduzione  prenotazione  e  impegno  di  spesa  di  euro  8.000,00  a  valere  sul
capitolo 144283 del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 annualità 2023.

Premesso che

la Legge regionale 28 dicembre 2007 n. 28 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta
educativa) e s.m.i. promuove e sostiene la realizzazione di azioni volte a garantire e migliorare i livelli di
qualità dell’offerta formativa ed educativa e di progetti di innovazione e sperimentazione in ambito didattico
ed educativo;
la D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020, nell’ambito degli indirizzi di cui all’Atto di indirizzo per l’attuazione del
diritto allo studio approvato con D.C.R. n. 367-6857 del 25.03.2019, ha approvato il documento “Criteri per
la  realizzazione e  la  promozione di  azioni  volte  a  garantire  e  migliorare  i  livelli  di  qualità  dell’offerta
formativa ed educativa nelle istituzioni scolastiche del Piemonte”, che delinea le linee di azione regionale per
l’ampliamento  dell’offerta  formativa  delle  scuole,  definendo  criteri  e  modalità  per  l’attuazione  degli
interventi;
la D.G.R. n. 17-5415 del 22 luglio 2022 ha approvato gli  interventi sugli  aa.ss.  2022/2023 e 2023/2024
finalizzati a migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa nelle istituzioni scolastiche del
Piemonte, elaborati nel rispetto dei criteri di cui alla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020.

Premesso, altresì, che 
- con D.G.R. n. 48 - 6204 del 07.12.2022, ad integrazione della programmazione della linea di Azione A1,
“Azioni volte a garantire e migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa nelle istituzioni
scolastiche del Piemonte “di cui alla D.G.R. n. 17-5415 del 22 luglio 2022 , è stato approvato l’intervento
denominato “Scatta il tuo Natale ” a.s. 2022 – 2023, destinando risorse pari a euro 8.000,00;
-l’intervento, rivolto alle scuole primarie pubbliche e paritarie del Piemonte, intende promuovere, attraverso
la dimensione collettiva e la didattica laboratoriale dei lavori di classe effettuati dagli allievi della scuola del
primo ciclo, un concorso degli elaborati più belli realizzati dai piccoli allievi per raccontare, rappresentare e
celebrare  le  festività  natalizie  al  fine  di  assegnare  un  contributo  finalizzato  a  visite  scolastiche
didattico/educative presso strutture culturali/scientifiche del territorio piemontese. 

Preso atto che

Pag 1 di 22



- con DD. n.  728 del  14/12/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per la  presentazione di domanda di
contributo per  la realizzazione dell’iniziativa “Scatta  il  tuo Natale“  a.s.  2022/2023“,  individuando quale
termine di presentazione delle istanze la data del 20.01.202 h. 23.59. e  provvedendo contestualmente alla
prenotazione  di spesa presunta di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283  annualità 2023  Missione  04
Programma 07 del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (prenotazione n.2023/3320);

- il suddetto Avviso pubblico è stato pubblicato, altresì,  sul  Sito istituzionale sulla piattaforma bandi della
Regione  Piemonte  all’indirizzo  https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti ,  nonchè  sulla
seguente  pagina  web https://www.regione.piemonte.it/web/temi/istruzione-formazione-
lavoro/istruzione/scatta-tuo-natale-2022, dove era possibile reperire anche le modalità di partecipazione;

- entro  la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  riproduzioni  grafiche  degli  elaborati,  sono
pervenuti n.  66 elaborati  come acquisiti agli  atti  del  Settore Politiche dell’Istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro;

- con D.D n. 27 del 23.01.2023 si è provveduto a nominare la Commissione di valutazione degli elaborati
presentati a valere sull’Avviso in oggetto.

Preso atto che
- in esito all’istruttoria di legittimità effettuata ai sensi dei paragrafi 7 e 9 del predetto Avviso dei 66 elaborati
pervenuti, sono stati ammessi all’istruttoria di merito 64 elaborati, con esclusione di due ed in specie: 
- dei due elaborati presentati dalla  Scuola primaria SS. Natale  di Torino,stante la richiesta di individuarne
uno solo ai fini della partecipazione al concorso ai sensi dell’art artt. 5 e 9 del suddetto Avviso, la scuola ha
optato per l’ elaborato  “Natale non siamo più soli”,  con conseguente esclusione dell’elaborato “  Presepe
Vivente 2022”;
-  per  l’elaborato  della  Scuola  primaria  Rodari  Crusinallo  Casale  di  Omegna  (VC)  “Semi  di  speranza”
pervenuto  due  volte,  è  stato  considerato  ai  fini  del  concorso  quello  pervenuto  per  primo  in  ordine
cronologico.

Dato atto che, in riferimento alla valutazione di merito degli elaborati, la Commissione di valutazione:

- ha svolto la propria attività di valutazione di merito sui 64 elaborati nelle sedute del 30 gennaio 2023 e del
23  febbraio  2023,  come  da  verbale  debitamente  sottoscritto  e  acquisito  agli  atti  del  Settore  regionale
competente;
- che, in sintesi, in tali verbali sono riportati:

• i criteri di valutazione degli elaborati, previsti per l’iniziativa “Scatta il tuo Natale” a.s. 2022/2023 in
osservanza di quanto disposto dal paragrafo 7 dell’Avviso in oggetto;

• le  attività  di  valutazione  svolte  sulle  singole  istanze:  la  Commissione di  valutazione  ha  esaminato
ciascun elaborato attraverso la  riproduzione fotografica,  ha  tenuto conto della  descrizione dell’idea
progettuale, dell’utillizzo di materiali  a basso impatto ambientale per la realizzazione e del numero
degli  allievi  coinvolti,  provvedendo  all’attribuzione  di  specifico  punteggio  secondo  i  criteri
predeterminati e da appositi sottocriteri condivisi dai componenti della Commissione stessa;

• sono  state  predisposte,  secondo  le  disposizioni  del  bando,  otto  graduatorie  -  una  per  provincia  -
riportando le scuole partecipanti ed i rispettivi elaborati con indicazione del punteggio assegnato e per
le scuole, titolari dell’elaborato con il miglior punteggio, l’importo del contributo assegnato (1.000,00
euro), per un totale complessivo di risorse assegnate pari a Euro 8.000,00;

• per il  territorio della Provincia di Vercelli  l’unica scuola primaria partecipante è risultata la Scuola
primaria Rustichelli  con l’elaborato “L’albero della  natività”,  individuata,  pertanto,  assegnataria del
contributo di euro 1.000,00.

Preso atto ed acquisiti gli esiti dell’attività istruttoria sopra riportata e come da documentazione acquisita agli
atti.

Preso atto, altresì,  delle otto graduatorie predisposte per provincia secondo le indicazioni  del  bando con

Pag 2 di 22



individuazione delle otto scuole vincitrici, una per gradautoria, assegnatarie cadauna di contributo di 1.000
euro  per  un  importo  complessivo  di  euro  8.000,00,  come  riportate  nell’Allegato  A parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento.

Dato  atto,  altresì,  che  la  spesa  presunta  è  stata  prenotata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  728  del
14.12.2022  per  complessivi  8.000,00  euro  a  valere  sul  capitolo  144283  annualità  2023  Missione  04
Programma 07 del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (prenotazione di spesa n. 2023/3320).

Ritenuto, in esito a quanto sopra:
- di approvare le  otto graduatorie,  articolate per provincia,  relative all’Avviso  “Scatta il  tuo Natale” a.s.
2022/2023 con individuazione della scuola vincitrice per ciascuna graduatoria secondo l’ordine dei punteggi
assegnati, cosi  come allegate alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale
(allegato A);
-  di  assegnare  a  ciascuna  delle otto scuole vincitrici un contributo di  euro  1.000,00,  per  un  importo
complessivo di Euro 8.000,00;
- di disporre in riferimento all’importo di euro 8.000,00 la riduzione della prenotazione di spesa n. 2023/3320
di cui alla determinazione n. 728 del 14/12/2022 da euro 8.000,00 a euro 0,00 ( riduzione di euro 8.000,00);
-di impegnare a favore di  ciascuna delle 8 scuole vincitrici,  di  cui alle graduatorie allegate sub A parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’importo di euro 1.000,00 per una spesa complessiva di
€  8.000,00  a  valere  sul capitolo  144283  annualità  2023  Missione  04  Programma  07  del  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2022-2024;
- di dare atto che all’assegnazione dei contributi assegnati ai beneficiari di cui al predetto allegato A, si è
proceduto con le modalità previste dal Paragrafo 8.  Modalità di assegnazione dei contributi  dell’ Avviso
approvato con D.D. n. 728 del 14.12.2022.

Dato atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale.

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-4046 del
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i;

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione
degli  uffici  regionali  e  disposizioni  concernenti  la  dirigenza  ed  il  personale),  come  da  ultimo
modificata dalla l.r. 26/2015;

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la
libera scelta educativa), e s.m.i.;

• visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza della Regione Piemonte per
gli anni 2022- 2024, adottato dalla Regione Piemonte con DGR 1-4936 del 29/04/2022;

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni) e s.m.i.;

• vista  la  legge  13  agosto  2010,  n.  136  (Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al

Pag 3 di 22



Governo in materia di normativa antimafia);

• visto  il  D.lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 (Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi) e s.m.i;

• vista la L.r.11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento Contabile della Regione Piemonte" applicabile per
quanto non in contraddizione con il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

• vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 4046
del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni
in materia contabile";

• vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della
Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 2001, n.
18/R;

• vista la Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• vista la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  2022-2024."Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.;

• vista la Legge regionale 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario
2022-2024";

• vista la Deliberazione della Giunta regionale 3 agosto 2022, n. 73-5527 "Bilancio di previsione
finanziario 2022-2024. Attuazione della Legge regionale n. 13 del 2/8/2022. "Assestamento del
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-
2024";

• vista la Legge regionale n. 18 del 18 novembre 2022 "Disposizioni finanziarie e variazione del
bilancio di previsione finanziario 2022-2024" (B.U. 18 novembre 2022, 4° suppl. al n. 46)";

• ;

• vista la DGR n. 89-6082 del 25 novembre 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024.
Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione
del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• vista  la Legge regionale 27 dicembre 2022,  n.  28 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del
bilancio della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie";

• vista la Deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2023, n.16 - 6425 "Esercizio Provvisorio
del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2023, in attuazione della Legge regionale n. 28 del
27 dicembre 2022";

• In armonia con gli indirizzi espressi dalla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e dalla D.G.R. n. 17-
5415 del 22 luglio 2022 e della D.G.R. n. 48 - 6204 del 07.12.2022;

DETERMINA

richiamate le premesse di cui in narrativa:

-  di  approvare,  acquisiti  gli  esiti  dell’istruttoria  di  cui  in  premessa,  le otto graduatorie,  articolate  per
provincia,  relative all’Avviso  “Scatta  il  tuo  Natale” a.s. 2022/2023”,  con  individuazione  della  scuola

Pag 4 di 22



vincitrice per ciascuna graduatoria secondo l’ordine dei punteggi assegnati, cosi come riportate nell’Allegato
A, parte integrante e sostanziale, della presente determinazione;

- di assegnare a ciascuna scuola vincitrice della corrispondente graduatoria un contributo di 1.000 euro, per
un totale di otto scuole beneficiarie di contributi e per complessivi euro 8.000,00;

- di disporre in riferimento all’importo di euro 8.000,00 la riduzione della prenotazione di spesa n. 2023/3320
di cui alla determinazione n. 728 del 14/12/2022 da euro 8.000,00 a euro 0,00 ( riduzione di euro 8.000,00);

-di  impegnare a favore di ciascuna delle 8 scuole vincitrici,  di cui  alle  graduatorie allegate sub A parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’ importo di euro 1.000,00 per una spesa complessiva
di  €  8.000,00 a  valere  sul capitolo  144283  annualità  2023  Missione  04 Programma 07 del  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2022-2024.

La  transazione  elementare  dei  succitati  impegni  è  rappresentata  nell’allegato  Appendice  A  ”Elenco
registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di dare atto che :
• il  contributo  assegnato,  cosi  come  previsto  nell’Avviso  approvato  con  determinazione  n.  728  del

14/12/2022, è finalizzato all’effettuazione di visite scolastiche didattico/educative, per i costi relativi
all’ingresso in strutture culturali/scientifiche del territorio piemontese e per eventuali costi di trasporto a
decorrere dalla approvazione delle graduatorie ed entro la fine dell’anno scolastico 2022-2023 e che in
sede di rendiconto risultino effettivamente sostenute dalle scuole vincitrici;

• alla  liquidazione  dei  contributi  assegnati  ai  beneficiari,  secondo  gli  importi  attribuiti  come  da
graduatorie di cui al predetto allegato A, si procederà con le modalità previste ai Paragrafi 3.  Risorse
finanziarie, 4. Tipologia di spese ammissibili e 8. Modalità di assegnazione dei contributi dell’ Avviso
approvato con D.D. n. 728 del 14.12.2022.

• gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. n.
118/2011 (allegato n. 4.2);

• le relative obbligazioni sono imputate agli esercizi nelle quali esse vengono a scadenza;
• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;
• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3

della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
• il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi

stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica;
• tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di
comunicazione o piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120
giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un diretto soggettivo,
entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010.

L’ Allegato  “A” e  l’Appendice  A “Elenco registrazioni  contabili”  sono parti  integranti  e  sostanziali  del
presente provvedimento.

Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 26, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33 si dispone vengano pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web ufficiale
della Regione Piemonte, i seguenti dati :

• Beneficiari multipli: istituzioni scolastiche di cui all’allegato A del presente provvedimento;

Pag 5 di 22



• Importo totale: Euro 8.000,00.

•Responsabile  del  procedimento:  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell’Istruzione,  Programmazione  e
Monitoraggio strutture scolastiche;

• modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: Avviso pubblico per la presentazione di domanda di
contributo  per  la  realizzazione  dell’iniziativa  “Scatta  il  tuo  Natale“  a.s.  2022/2023“  rivolto  alle  scuole
primarie pubbliche e paritarie del Piemonte approvato con DD. n. 728 del 14/12/2022.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili

Pag 6 di 22



Allegato A Graduatorie Concorso "SCATTA IL TUO NATALE 2022-2023"

Pagina 1

PROV NOME SCUOLA COMUNE TITOLO ELABORATO ISTITUTO SCOLASTICO CODICE FISCALE COD. BENEFICIARIO PUNTEGGIO ESITO CONCORSO CONTRIBUTO €

AL
Scuola primaria Giovanni Monevi Visone I.C. Acqui Terme 2

90023710065 285111 99,33 1° classificato 1000

AL
Scuola primaria di Silvano d'Orba Silvano d’Orba

90,00

AL
Pasturana Un elfo da adottare

77,67

AL
Scuola primaria Giovanni Paolo II Ovada

77,33

AL
Tortona

76,67

AL
Scuola primaria G.Saracco Acqui Terme

75,33

AL
Ovada Un albero di auguri

72,00

AL
Scuola primaria Galileo Galilei Grondona

71,00

AL 66,33

AL
To Be Together Acqui Terme

60,33

AL Scuola Primaria De Amicis Pedrosa Colori e magia 58,33

AT

Nizza M.to

.00153610050 89234 94,67 1° classificato 1000

AT
Un Natale riciclato

78,00

AT
Scuola primaria G.Gamba

74,67

AT
Scuola primaria Salvo D'Acquisto AT Asti Un Natale da fiaba

73,33

AT

Scuola primaria San Giovanni Bosco

69,33

AT
Scuola primaria di Cellarengo Cellarengo

67,33

AT
Scuola Primaria di Buttigliera D'Asti A come accogliere

65,33

Il presepe in 
cartella

Albero e presepe 
sotto il campanile

Scuola primaria Leonardo Da Vinci  

Maxi pixel art 
natività

Scuola primaria Salvo D'Acquisto 
AL

Uno sguardo sul 
Natale 

Lo gnometto di 
Natale

Scuola Primaria Padre Andrea 
Damilano

I regali fai da te, 
tesori preziosi

Scuola Primaria Domenico 
Carbone

Carbonara 
Scrivia

Tante mani per 
Natale

Christmas 
Together

Scuola primaria Nostra Signora delle 
Grazie

Fatto a mano per 
dare una mano

Istituto Madonna 
delle Grazie delle 
salesiane di Don 
Bosco

Scuola primaria Maria Bogliaccini 
Aprà

Castagnole 
delle Lanze 

San Damiano 
D’Asti

La carica dei Babbi 
Natale

Castelnuovo 
Don Bosco

Il presepe tradizione 
viva del Natale

Ghirlande per tutti i 
gusti

Buttigliera 
d’Asti 



Allegato A Graduatorie Concorso "SCATTA IL TUO NATALE 2022-2023"

Pagina 2

PROV NOME SCUOLA COMUNE TITOLO ELABORATO ISTITUTO SCOLASTICO CODICE FISCALE COD. BENEFICIARIO PUNTEGGIO ESITO CONCORSO CONTRIBUTO €

BI

Natale green!
83002390025 85885 80,00 1° classificato 1000

BI

Scuola primaria  di Tollegno Tollegno
78,67

BI

Scuola primaria di Valle Mosso Valdilana
63,33

CN Scuola Primaria di Pagno Pagno I.C. di Saluzzo
94047240042 346027 98,67 1° classificato 1000

CN Scuola Primaria Gianni Rodari Alba Il nostro presepe 77,67

CN Scuola primaria F. Piccinelli Neive
77,33

CN Scuola Primaria di Valle Il viaggio della lana
77,33

CN Canale
73,67

CN Fossano
71,33

CN Barge
68,67

CN Scuola primaria Capello Scarnafigi Gnomi a scuola 67,00

CN Scuola Primaria Sant’Albano Stura Ricicliamo il Natale
65,00

NO Novara
.00568070031 89225 96,33 1° classificato 1000

NO Scuola primaria Gianni Rodari Trecate Ri-brilla il Natale 73,00

NO
Scuola Primaria Bottacchi Novara

69,33

TO
Scuola Primaria di Caravino Caravino I.C. di Azeglio

93041020012 244092 94,33 1° classificato 1000

TO
Pluriclasse Perrero-Prali Perrone

86,00

Scuola primaria di Castelletto 
Cervo

Castelletto 
Cervo

I.C. F.lli Viano da 
Lessona – 
Brusnengo

Ricicliamo 
aspettando il 
Natale

Natale, a volte non 
bastano le parole

Stappiamo la 
felicità

Presepe semi 
vivente a Neive

Monterosso 
Grana

Scuola primaria Istituto 
comprensivo di Canale

Babbo Natale 
viene di notte

Scuola Primaria Paritaria San 
Domenico

In classe terza non 
si spreca

Scuola primaria Istituto 
comprensivo Barge

Il Natale tra 
religione e attività 
alternativa

Sant’Albano 
Stura

Scuola primaria Istituto Maria 
Ausiliatrice

Alla ricerca del 
Natale perduto

Istituto Maria 
Ausiliatrice

La terra è casa 
nostra

Il nostro Natale in 
pixel art

12 elfi per una 
renna muschiata



Allegato A Graduatorie Concorso "SCATTA IL TUO NATALE 2022-2023"

Pagina 3

PROV NOME SCUOLA COMUNE TITOLO ELABORATO ISTITUTO SCOLASTICO CODICE FISCALE COD. BENEFICIARIO PUNTEGGIO ESITO CONCORSO CONTRIBUTO €

TO
Scuola primaria Coppino Torino

85,67

TO
Torino

79,33

TO Scuola primaria Gino Capponi Torino Magico Natale 79,00

TO 78,33

TO

Scuola Primaria di Busano Busano
77,67

TO

Scuola primaria Ugo Saroglia Giaveno

77,00

TO
Scuola primaria di Locana Locana

76,33

TO Scuola primaria Gramsci Beinasco Un pensiero per… 76,33

TO
Scuola primaria Anna Frank Giaveno

75,67

TO Scuola primaria Nico Costa San Mauro Presepe 75,33

TO
Mappano

71,00

TO
Scuola primaria Giacomo Grosso Cambiano

70,67

TO
Scuola Primaria Giulia Avetta Cossano C.se

69,00

TO
Scuola primaria Cesare Pavese Nichelino

68,00

TO Scuola primaria B.Fenoglio Ciriè Christmas Carol 67,33

TO Scuola Primaria Collodi Rosta Presepe moderno 67,33

TO
Barbania L’albero di tutti noi

65,33

TO
Moncalieri Regalini di natale

64,67

TO
Scuola primaria G. Marconi Lusigliè

64,67

TO
Scuola primaria SS. Natale Torino

64,33

TO
Torino

63,00

Un albero per i 
bambini

Scuola primaria paritaria San 
Domenico Savio

Il barattolo dei 
sogni

Scuola primaria di Perosa 
Argentina

Perosa 
Argentina 

Rappresentazione 
body art

Costruiamo 
insieme il villaggio 
di babbo Natale

Un viaggio nella 
creatività 
destinazione 
solidarietà

Una finestra a 
colori

Il villaggio di 
Natale

Scuola primaria Istituto 
Comprensivo di Mappano

Questo Natale mi 
illumino di meno

Sostenimo il 
Natale!

Natale insieme in 
allegria

Un albero di Natale 
ricicloso

Scuola primaria Pietro Audo 
Gianotti

Scuola Primaria  Domenicane – 
Scuole Manfredini

Aspettando il 
Natale

Natale non siamo 
più soli

Scuola primaria Ricardi di Netro -IC 
Pacchiotti Revel

Il Natale nel 
mondo



Allegato A Graduatorie Concorso "SCATTA IL TUO NATALE 2022-2023"

Pagina 4

PROV NOME SCUOLA COMUNE TITOLO ELABORATO ISTITUTO SCOLASTICO CODICE FISCALE COD. BENEFICIARIO PUNTEGGIO ESITO CONCORSO CONTRIBUTO €

TO
Torino Sassi di natale

62,33

TO
Salbertrand

45,33

VCO

Omegna Semi di speranza

93034830039 262123 81,00 1° classificato 1000

VCO Scuola Primaria di Baceno Baceno Angeli a Natale 78,00

VCO
Scuola primaria XXV Aprile Villadossola

77,67

VCO

Scuola primaria Rosina Pellanda Crodo
76,67

VCO

Verbania
71,33

VC Scuola primaria Rustichelli Ronsecco I.C. di Asigliano 94023380028 138819 86,33 1° classificato 1000

TOTALE 8000

Scuola primaria Istituto 
comprensivo Gino Strada

Direzione Didattica Lambert Oulx 
Scuola primaria di Salbertrand"

Concerto di Natale 
al Settimo cielo

Scuola primaria di Crusinallo-
Casale C.C. 

I.C. G. Rodari di 
Crusinallo e Casale 
Corte Cerro

Dalla natura un 
presepe

Peace and love, 
tutti insieme verso 
la luce

Scuola Primaria Paritaria Suore 
Rosminiane

Calendario 
settimanale 
dell’Avvento

L’albero della 
natività



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Modifica N.: 2023/3320/1 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2023/3320/2 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 7 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Modifica N.: 2023/3320/3 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2023/3320/4 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 8 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Modifica N.: 2023/3320/5 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2023/3320/6 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 9 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Modifica N.: 2023/3320/7 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2023/3320/8 della prenotazione 2023/3320
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.000,00
Importo iniziale (€): 8.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 10 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5264
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 285111
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 11 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5265
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 89234
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 12 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5266
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 85885
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 13 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5267
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 346027
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 14 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5269
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 89225
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 15 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5270
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 244092
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 16 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5271
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 262123
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 17 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 85/A1511C/2023  DEL 02/03/2023

Impegno N.: 2023/5272
Descrizione: DGR n. 48 - 6204 del 07.12.2022, DD n. 728 del 14/12/2022 di approvazione dell' Avviso 
pubblico per la presentazione di domanda di contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Scatta il tuo 
Natale" a.s. 2022/2023 - Approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a contributo - Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di euro 8.000,00 a valere sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 annualità 2023. 
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 138819
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Pag 18 di 22


		2023-03-02T14:15:28+0100
	Valeria Gabriella Sottili




